
HZSJXOO6WSM2

prvotní  identifikátor

SMLOUVA o PRovEDnNÍ  vnŘEJNÉ  Z^ K^ ZKY NA SLUŽgv

č j. HSJI -s 59 -l2lE-2020

uzavÍ enápodle ustanovení  s 1746 odst. 2 zákonač .89l20l2 Sb.' obč anský zákoní k (dáIeté ž

jen,,obč anský zákoní k") s přiměřeným už ití mustanovení  $$ 2586 a násl. oběanské ho

zákoní ku (dále jen,,smlouva")

Clánek I .

Smluvní  strany

objednatel:

se sí dlem:

zastoupen:

IČ o:

DIČ :

bankovní  spojení :

č í slo ú č fu:

kontaktní  osoba:

telefon:

E-mail:

(dále jen,,objednatel")

a

zhotovitel:
se sí dlem:
zastoupen:

tČ o:
DIč :
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:

kontaktní  osoba:

telefon:
E-mail:
Zápis v oR/v jiné  evidenci
(dále jen,,Zhotovitel")

č eská republika _ Hasič ský záchranný sbor Kraje Vysoč ina

Jihlava, Ke Skalce 4g60l32,PsČ  58ó 04

plk. Mgr. Jiří m Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysoč ina

708 85 184

CZ70885184 (neplátce)

Č eská národní  banka

15032881/0710

PENTA PROJEKT s.r.o.
Mrš tí kova l| 66112' 586 01 Jihlava

479 t6 621

c247916621
Č SoB, a.s.

672846033/0300

Krajský soud v Brně, oddí l C, vloŽka lI7727

č lánek I I .

' Předmět smlouvy

(1) Předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele zajistit pro objednatele vypracování

ní ž e popsaných stupňů  projektové  dokumentace vč etně ziskání  na ně navazujicich správní ch

1



rozhodnutí  a dá11e v'ýkon autorské ho dozoru projektanta v pruběhu rea| izace stavby v rozsahu

ní ž e specifikované m, a objednatel se zavanlje dí lo převzit a zap| atit za né  zhotoviteli

sjednanou cenu.

(2) Speciť rkace dí la:

2.1. Vypracování  projektové  dokumentace v rozsahu dokumentace bourací ch prací

(dá| e té Ž,,DBP") projektové  dokumentace pro vydání  ú zemní ho rozhodnutí  (dá| e té ž

,,DÚR";, dokumentace pro vydání  stavební ho povolení  (dále té ň,,,DsP") a projektové

dokumentace pro provedení  stavby (dále té ž  n,DPs") ,,Výstavba CPS Jihlava, ul'

Kosovskáo' (dále jen ,rStavba")

Projektová dokumentace bude provedena v souladu se zákonem č . 183/2006 Sb., o ú zemní m

plránování  a stavební m řádu' ve zné ni pozd. předpisů , dále vyhláš kou č . 50312006 Sb., o

podrobnějš í  ú pravě ú zemní ho roáodování ' ú zemní ho opatření  a stavební ho řádu' ve znění

pozdějš í ch předpisů ' a vyhláš kou č . 49912006 Sb.' o dokumentaci staveb , ve znění  pozdějš í ch

předpisů .

Souč ástí  projektové  dokumentace bude:

- kompletní  soupis stavební ch ptací , dodávek a služ eb s výkazem ýměr (dále jen ,,soupis

prací ..), potřebných pro ú plné  provedení  dí la odpoví dajici poŽadavků m zákona č . 13412016

Sb., o zadávání  veřejných zakázek, ve znění  pozd. předpisů  (dále jen ,,ZZYZ* ) a v rozsahu

vyhl. č . 16912016 Sb., o stanovení  rozsahu dokumentace veřejné  zaké nky na stavební  práce a

soupisu stavení ch prací , dodávek a služ eb s výkazem výměr (dále jen ,,vyhláš ka č . 16912016

sb.");

- plán zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti ve fází  pří pravy stavby

v souladu se zákonem ě. 309l2006Sb., zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeěnosti a

ochrany zdravipři práci, v platné m zné ni, anaří zení mv| ády č ' 591/2006Sb';

- prť rkaz energetické  nároč nosti Stavby dle ustanovení  $ 7 zákona č . 40612000 Sb', o

hospodaření  energií , ve znění  pozď. předpisů ;

- dokladová ěást obsahují cí  kladná vyjádření  nebo rozhodnutí  vš ech ú č astní ků  Í í zení  a

dotč ených orgánů  statní  správy, potřebná pro ú zemní  Í izeni a vyŤ izeni povolení  provedení

stavby. Pož adovaný rozsah té to dokladové  č ásti si zhotovitel zajistí  na svů j náklad u

pří sluš né ho stavební ho uřadu'

Zhotovitel se zavazujedodat objednateli na zák| adé podkladů  objednatele a zapodmí nek v

té to smlouvě uvedených výš e uvedenou dokumentaci. Zhotovitel bude respektovat podmí nky

dotč ených orgánů  státní  správy, památkové  pé č e, jejich vyjádřeď nebo rozhodnutí  a vš echny

jejich poŽadavky zaptacuje do projektové  dokumentace. Zhotovitel bude při zpracováni

projektové  dokumentace stavby vychánet z pokynů  objednatele. Souč ástí  dodávky projektu je

inž enýrská ěinnost v rozsahu potřebné m k vydání  souhlasu s odstranění m staveb, ú zemní ho

rozhodnutí  a stavební ho povolení  zahmujici např. projednaní  stavební ch prací  s dotč enými

orgány a ú č astní ky Ť í zeni, kdy výsledkem musí  bý bezrozporná kladná stanoviska k

navrž ené mu projektové mu řeš ení  a následně odpoví dají cí  ú zemní  rozhodnutí , rozhodnutí

speciální ch uřadů  a stavební  povolení .

\

Stránka 2 z 18



--

/
,1

Předmět plnění  tvoří  rovněž  souč innost při zpracování  zadávací  dokumentace na veřejnou
zakázku na stavební  práce dle té to projektové  dokumentace a při vypracování  odpovědí  na
dotazy ke zpracované  projektové  dokumentaci v rámci vyjasňování  zadávaci dokumentace
v zadávací m řizení  na veřejnou zakázku na stavebni práce, její ž  souč ástí  je tato projektová
dokumentace. Zhotovitel je povinen dotary dodavatelů  zptacovat ve llrů tě 2 pracovní ch dnů
po jejich obdrŽení  od objednatele a po ukonč ení  zadávací ho ří zeni odpovědi zapracovat do
finální  vetze dokumentace pro provádění  stavby.

Základní  ú daje o stavbě

a) název stavby:
''Výstavba 

CPS Jihlava, ul. Kosovská..

areál ,,Brněnský kopec" (bývalé  kasárna) na ul. Kosovská 579/1, 586

c) katastrální tnemí : Jihlava

d) pozemky dotč ené  stavbou:

b) mí sto stavby:

0l Jihlava

e) investor (stavební k):

Skalce 32,586 04 Jihlava

p.č . 1Í l5, 1077ll, 107712, 107713, l077l5, l070l5, l075l23,
r07 5 124, 107 5 127, 107 5 /  5, 107 5 lg, 107 5 I  4

Č eská republika _ Hasiěský záchranný sbor Kraje Vysoěina, Ke

obsah projektové  dokumentace_č lenění  objektů :

1) Pří pravné  a bourací  práce

2) Stavební  objekty

SO - 01: objekt administrativy

So _ 02: objekt podzemní  garáž e a spojovací  koridor
So _ 03: objekt dí len a mytí  vozidel
So _ 04: objekt garáŽe nosič ů  kontejnerů

So _ 05: objekt ýjezdové  služ by
So _ 06: objekt tankoviš tě

3) Inž enýrské  objekty
IO-01: vodovod

IO-02: kanalizace

IO-03: NN
IO-04: plynovod

Io-05: venovní  ú pravy

Předání  proj ektové  dokumentace

Zhotovitel je povinen předat objednateli projektovou
provedení ch apoč tech: ,

. 4 tiš těná vyhotovení  pro Í izeru o odstranění  stavby

. 4 tiš těná vyhotovení  pro ú zemní ří zení

Stránka 3 z I8

dokumentaci v následují cí ch



4 tiš těná vyhotovení  pro stavební  povolení
5 t iš těných vyhotovení  pro provádění  stavby

1 t iš těný rozpoč et stavby

2 dokumentace pro provádění  stavby v digitální  podobě v těchto formátech:

I . projektová dokumentace pro archivaci
Bude vývořena ve formátu vektorové  CAD grafiky DGN (BENTLEY MicroStation),

DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) ďnebo DXF (Data eXchange File).

Soubory technické  zprávy a ostatní  textové  č ásti je moŽno vyť vářet ve formátech RTF
(Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word).
Soupis prací  (oceněný i neoceněný) bude vyť vořen ve formátu XLS, XML, PDF.
Pro soubory fotodokumentace je předepsán formát JPEG (Joint Photographic Experts

Group).
Na tomto archivní m datové m nosič i (CD, DVD,..) budou dále uloŽeny vš echny soubory

ve formátu PDF (Adobe Acrobat).

I I . zadávací  dokumentace pro qýběrové  Í izeni na zhotovitele stavby

Bude ulož ena na samostatné m datové m nosič i v rastrové m formátu PDF (Adobe Acrobat).

Soupis prací  bude kromě formátu XLS, xML, PDF zptacován i v elektronické m formátu

typu .esoupis, .unixml, .xc4, Excel YZnebo obdobné m výstupu zrozpoč tové ho softwaru.

Soubory technické  zprávy a ostatní  textové  č ásti ve formátech RTF (Rich Text File) nebo

DOC (Microsoft Word).
Soubory fotodokumentace budou ve formátu JPEG (Joint Photographic Experts Group).

Dokumentace bude zptacové na v souladu s metodickým pokynem pro ú pravu digitální ch
grafických dat, který tvoří  pří lohu č . l té to smlouvy.

I I I . Mé dia
Veš kerá data dokumentace se předávají  pouze na.datových nosič í ch.

Projektová dokumentace bude zpracována v následují cí m č lenění :

Výkonová fáze lz zhotovení  dokumentace bourací ch prací  (DBP)

Zhotovitel v prů běhu té to fáne buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne

t1rto služ by a výkony:

o provede anylýzupodkladů ,

o zajistí  si na svů j nóklad veš kpré  nezbytné  prů zkumy a posudlql potřebné  pro
zpracování  dané ho stupně projektové  dokumentace vč etně pří padných přelož ek

inž enýrslEch sí tí ,

o vypracuje veš keré  nálež itosti dokumentace, o to v rozsahu předepsané m pří sluš ným

orgánem veřejné  spróvy vč . podrobné ho technologické ho postupu prací  při
odstraňovóní  stavby a nutných opatření  k vylouč ení , omezení  č i ke kompenzaci

pří padných negativní ch dů sledku na ž ivotní  prostředí  v okolí  stavby,

o doplní  a přizpů sobí  projekt podle zí skaných dokladů  a vyjádření , zapracuje mož né

př ipo mí nlE a p o dněty, vzne s ené  obj e dnat e l em,

a

a

a

Stránka 4 zI8



o zajistí  projednání  zpracované  DBP s dotč nými orgány státní  spróvy (dále jen

,,D1SS; ') a dalš í mi subjekty, jež  mohou být dotč eny ve sých právech; zí sknnó

vyiádřeí í  a stanovika přií ož í  k ž ádosti o vydání  souhlasu s odstranění m staveb,

zabezpeč í  jmé nem objednatele podóní  ž ádosti o vydání  souhlasu's odstranění m staveb

o ,rik"ré - ú kony potřebné  k iydóní  pří stuš né ho rozhodnutí  v souladu se stavební m

zákonem a k nabytí  právní  moci tohoto rozhodnutí ,

ú č astní  se pří sluš né ho stavební ho ří zení '

a

V pruběhu té to výkonové  fáze budou zhotovitelem svolávány koordinač ní  rnýbory (min. 2x)'

Na koordinač ní ch výborech proběhne konkretizace pří padně odsoú lasení  jednotlivých

dí lč í ch technických řeš ení . Mí sto jednání  bude urč eno objednatelem'

V termí nu dokonč ení  té to fáze předá zhotovitel objednateli kompletní  dokumentaci pro

vydání  povolení  o odstranění  staveb v elektronické  podobě na datové m nosič i.

Po skonč ení  ří zení  bude předana objednateli kompletní  tiš těná dokumentace ověřená

stavební m ú řač lem a jedenkrát dokumentace ve formáfu PDF a DwG v elektronické  podobě

na datové m nosič i. Souč ástí  tohoto datové ho nosič e budou veš kerá vyjádření  DOSS, správců

pří padně majitelů  sí tí  a vydané  povolení  o odstranění  staveb.

Výkonová fáze 2zzhotovení  dokumentace k ú zemní mu Í lzení @ÚR)

Zhotovitel v pruběhu té to fáLzebuď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne

t5rto služ by a qýkony:

. provede analýzupodkladů ,

o zajistí  si na svů j nóklad veš keré  nezbytné  prů zkumy a posudlry-potřebné  k dokonč ení

kompletní  proiektové  dokumentarr,'ro^ ěřrní  konstrukcí  a digitalizaci skuteč né ho

stávají cí ho Stavu,

. vyhodnotí  a odsouhlasí  s objednatelem cí lové  představy (mezní  podmí nlE),

o odsouhlasí  zapojení  dalš í ch profesí  a zapracovóní jejich profesní ch pož adavků ,

. objasní  podstatné  urbanistické , architehonické , technické  a stavebně-fyzikalní

podmí nlE a ekonomicko -finanč ní  vztahy,

o vypracuje koneč ný navrh řeš ení  i v souvislostech ekologiclqch, popří padě sociální ch,

o vypracuje veš keré  nálež itosti dohlmentace, a to v rozsahu předepsané m pří sluš ným

orgónem veřejné  spravy vč . nutných opatření  kvylouč ení , omezení  č i ke kampenzaci

pří padných nž gatií ní ch dů sledhl na ž ivotní  prostředí  v okolí  stavby,

o obstaró doktady a stanoviska orgónů  veřejné  správy, potřebnó pro vydóní  ú zemní ho,

popří p adě j iné ho r ozho dnut í ,

o vypracuje projeh dí tapřikládaný k ž ádosti o vydóní  pří sluš né ho-tizemní ho rozhodnutí ,

prpripáai iineno rož hodnutí , vóž í cí ho se k uskuteč nění  dí la, při respektování

stanovisek áotč ených orgánů  a pož adavků  vzeš lých z jednání  koordinač ní ch ýborů ,

Stránka 5 zI8



. uskuteč ní  předběž nájednání  s dotč enými orgány veřejné  správy a dotč enými osobami
' próvnickými nebo fuzicbými za ú č elem zí skání  jejich kladné ho stanoviska k

zamýš lené mu dí lu,

o doplní  a přizpů sobí  projeh podle zí skaných dokladů  a vyjádření , zapracuje mož né
připomí nlql a podněý vznesené  objednatelem, ú č astní  se pří sluš né ho stavební ho ří zení
za ú č elem zajiš tění  vydání  ú zemní ho rozhodnutí .

V prů běhu té to výkonové  fáze budou zhotovitelem svolávány koordinač ní  výbory (min. lx
měsí č ně) potřebné  k vymezení  funkč ní ho, technické ho a qitvarné ho rámce zpracovávané ho

projektu. Na koordinač ní ch výborech proběhne konkretizace pří padně odsouhlasení
jednotlivých dí lěí ch technických řeš ení . Mí sto jednrí ní  bude urč eno objednatelem.

Zhotovitel svolá č trnáct (14) dnů  před ukonč ení m té to fáze v mí stě sí dla investora finální
jednání  nad dokonč eným projektem pro vydání  ú zemní ho rozhodnutí  a seznámí  objednatele

se zapracování m pří padných podnětů  a připomí nek.

V termí nu dokonč ení  té to fé ze předá zhotovitel objednateli kompletní  dokumentaci pro

vydání  ú zemní ho rozhodnutí  v elektronické  podobě na datové m nosič i ve formátu PDF. Na
tomto nosič i budou dále ulož eny naskenované  apotvtzené  kopie vš ech potřebných ž ádostí  o

vydání  stanoviska, pří padně vyjádření  DOSS a správců  nebo majitelů  dotč ených sí tí , dopravní

a TI  k dané mu stupni projektové  dokumentace.

Po skonč ení  ú zemní ho Í í zení  bude předana objednateli kompletď t iš těná dokumentace

ověřená stavební m ú řadem a jedenkrát dokumentace ve formátu PDF a DwG v elektronické

podobě na datové m nosič i. Souč ástí  tohoto datové ho nosič e budou veš kerá vyjádření  DOSS,

správců  pří padně majitelů  sí tí  technické  a dopravní  infrastruktury a vydané  ilzemní
rozhodnutí .

Výkonová Í áze3z zhotovení  projektu dí Ia pro vydání  stavební ho povolení  (DsP)

Zhotovitelv pruběhu té to fáze buď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty, poskytne

Qrto služ by a výkony:

. vypracuje projeW přikládaný k ž ádosti o vydání  stavební ho povolení  při respektování

ýs ledht do s až ených v př edchozí ch fází ch,

o obstará doklady a vyjádření  orgónů  veřejné  správy a dotč ených právniclqlch a

fyzicbých osob, potřebné  pro vydóní  pří sluš né ho rozhodnutí  nebo povolení ,

doplní  a přizpů sobí  projekt podle zí skoných dokladů  a vyjádření , bude se ú č astnit
stavební ho ří zení  a zajistí jeho vydání ,

zapracuje mož né  připomí nlE a podněý vznesené  objednatelem kprojektu pro ú zemní
ří zení .

Zhotovitel v té to frí zi svolá v mí stě sí dla už ivatele Í inální  jednaní  nad dokonč eným projekÍ em

pro vydaní  stavební ho povolení  a seznrí mí  objednatele se zapracování m pří padných podnětů  a

připomí nek. Na tomto jednaní  předá áotovitel objednateli kompletní  dokumentaci pro vydání

stavební ho povolení  v elektronické  podobě na datové m nosič i ve formátu PDF. Na tomto

a

o

Stránka 6 z I8



nosič i budou dále ulož eny naskenované  a potvrzené  kopie vš ech potřebných Žádostí  o vydání

standviska pří padně vyjádření  DOSS a správců  nebo majitelů  dotč ených sí tí  dopravní  a TI

k dané mu stupni projektové  dokumentace.

Po vydání  stavební ho povolení  bude předana objednateli kompletní  t iš těná dokumentace

ověřená stavební m ú řadem a jedenkrát dokumentace ve formátu PDF a DWG v elektronické

podobě na datové m nosič i. Souč ástí  tohoto datové ho nosič e budou veš kerá vyjádření  DOSS,

správců  pří padně majitelů  sí tí  technické  a dopravní  infrastruktury a vydané  stavební  povolení .

V prů běhu té to výkonové  fáne budou zhotovitelem dále svolávány koordinač ní  výbory ke

konkretizaci pří padně odsouhlasení  jednotliých dí lč í ch technických řeš ení  nad rámec j iž

schválené ho projektu pro ú zemní Í í zení  vž dy max. po č trnácti (14) kalendářní ch dnech. Mí sto

jednání  bude urč eno objednatelem.

Výkonová fáze 4z zhotovení  projektové  dokumentace pro provedení  dí la (DPS)

Zhotovitelv pruběhu té to fánebuď sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty' poskytne

tyto služ by a výkony:

o propracuje projeh až  do ú rovně jednoznač ně urč ují cí  pož adavlE na lcvalitu a
'chárakteristí ckě 

vlastnosti dí la splňují cí m pož adavlcy dle ustanovení  $ 92 odst. I

ZZ7Z, umož ňují cí  vypracování  poptávlcy dalš í m zhotovitelů m dí la;  souč ásti té to

dokumentace j 'ou izay i nezbytnó výlcresová znózornění  detailů  tvarových,

konstrukč ní ch' materióloých a dispozič ní ch a podrobnosti o technologií ch, a to s

nutnými textovými vysvětlivkami a popisy,

. zapracuje podmí nlE obdrž ené ho stavební ho povolení  do projektu,

. zapracuje podmí ntv dle plónu zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při próci na

snveniš ti (dau irr' ,,pláň B)ZP") vypracované ho zhotovitelem dle odst. 2.2' tohoto

č lánku,

. zapracuje mož né  připomí nlcy a podněty vznesené  objednatelem k projeWu pro stavební

povolení .

Tato ýkonová fé tze bude ukonč ena předání m kompletní  rea\ í zač ní  dokumentace vrozsahu

stanovené m touto smlouvou.

Zhotovitel v mí stě sí dla objednatele svolá jednaní , na které m předlož í  k finální mu

odsouhlasení  koneč né  architektonické  a technické  řeš ení  a specifikace veš ker'ýchzaÍ izovací ch

předmětu a dalš í ch viditelných dodávek a seznámí  objednatele se Zapracování m veš kerých

j í - ,o^ "rených pož adavkii a podnětu. Na tomto jednání  předá zhotovitel objednateli

komp1etní  dokumóntaci a qýš e uvedené  specifikace v elektronické  podobě na datové m nosič i

ve formátu PDF.

Investor se zavazuje ke vznesení  připomí nek a podnětů  k předlož ené  specifikaci do pěti (5)

kalendářní ch dnů  óa j"j it 'o předloŽení . Pří padné  připomí nky a podměty budou zapracovány

do finální  podoby ré i| izar;ni dokumentace. V pří padě nemož nosti zapracování  někteých

připomí nek_bude zhotovitelem svoláno do pěti (5) kalendářní ch dnů  od obdrŽení  připomí nek

j"a",e"i k nalezení  kompromisní ch ú prav pří padně altemativní ch řeš ení . Tí mto jednaní m bude
"ukonč eno 

připomí nkování  projektu ze strany objednatele a dalš í  pří padné  pož adavky ze strany

Stránka 7 zI8



objednatele není  zhotovitel povinen dále akceptovat, pokud nedojde ke změně rozsahu
předmětu plnění  nazákladě dodatku ke smlouvě

Kompletní  dokumentace bude předána objednateli v tiš těné  podobě v poč tu paré  stanovené m
touto smlouvou a dvakrát velektronické  podobě na datových nosič í ch,^ ztoho jedenkrát
soutěŽní  se zadávací  dokumentací  ve formátu PDF s ýkazy výměr v pož aáovaných
formátech a jedenkrát archivní  s dokumentací  ve formátu PDF a CAD grafiky s ocenonym
ýkazem výměr v poŽadované m formátu. Souč ástí  obou datových nosiÉ ů  bude kompletní
dokladová č ást dokumentace ěí tají cí  veš kerá poÍ í zenávyjádření  a stanoviska DoSS a správců
nebo majitelů  jednotlivých sí tí  dopravní  a TI  a veš kerá pravomocná rozhodnutí  orgánů  státní
správy (předepsané  formáty pro ulož ení  jednotlivých oddí lů  dokumentací  v elektronické
podobě jsou detailně specifikovány v té to smlouvě).

V pruběhu té to výkonové  fáze budou zhotovitelem dále svolávány koordinač ní  výbory ke
konkretizaci' pří padně odsouhlasení  jednotlivých dí lč í ch technických řeš ení  nad iámec j iž
schválené ho projektu pro stavební  povolení , vž dy max. po 14 dnech. Mí sto jednání  bu-de
urč eno objednatelem.

Stavba a její  souč ásti budou v zadávací  dokumentací  zatří děny a klasifikovány v souladu
s pří sluš nými daňovými a ú č etní mi předpisy, zejmé na podle vyhl. č . 32112003 Sb. a její
aktualizaci, a Sděleni Č su a Zavedení  klasifikace stavební ch děl CZ-CC' jenž  váž e na
mezinií rodní  klasifikace produkce CPC, a zatÍ iděru technologických zaÍ í zení  podle druhu ve
smyslu klasifikace CZ-CPA - Klasifikace produkce, sdělení  č .275l2OO8 sb.

Stavební  práce budou klasifikovány dle CZ-CPA.

Samostatné  movité  vé ci, zaří zení , stroje, pří stroje _ CZ-CPA' HS/CN, TAzuC.

V pří padě upřesnění  klasifikace bude pouŽit slovní k _ CPV.

Souč ástí  dodávky projektu pro realizaci je kontrolní  propoč et ceny.

DPS bude zpracována do podrobností  nezbýných pro zpracování nabí dky pro realizaci. stavby
dle $ 89 - $ 95 ZZYZ v rozsahu a strukfuře dle vyhl. č .16912016 sb.

Souč ástí  DPS bude soupis prací , technické  podmí nky a specifikace, které  budou ve vš ech
sadách projektové  dokumentace. Soupis prací  bude zpracovánv souladu s vyhl. ě. I6gl20t6
Sb. Soupis prácí  bude č leněn dle jednotlivých stavební ch a inž enýrských objekfu. Technické
podmí nky uvedené  v projektové  dokumentaci nesmí  byt stanoveny tak, aby urč itým
dodavatelů m bezdů vodně pří mo nebo nepří mo zaruč ovaly konkurenč ní  výhodu nebo
vytvářely bezdů vodné  překáž ky hodpodářské  soutěž e. V soupisu prací , technické  zprávě atd'.
nebudou použ ity komerč ní  názw konkré tní ch výrobků  č i výrobců . Uvedení  odkazu na
urč ité ho dodavatele, výrobek nebo patenty na vynálezy, už itné  vzory' prum. vzory atd. lze
použ it, pouze pokud stanovení  technických podmí nek nemů ž e být dostateč ně přesné  a
srozumitelné  a u kaž dé ho odkazu bude uvedena mož nost nabí dnout j iné , kvalitativně a
technicky obdobné  řeš ení  (ust. $ 89 odst. 5,6 ZZVZ).

oceněný soupis prací  s výkazem výměr bude u jednotliých sPC dodávek materiálů  a
ostatní ch nutných specifikací  odkazovat na podrobné  specifikace textové ho a pří padně i

Stránka 8 z 18



obrazové ho popisu v pří loze oceněné ho ýkazurnýměr ve formátu (RTF (Rich Text File) nebo

DOC (Microsoft Word) nebo PDF (Adobe Acrobat).

2.2.Yypracování  plánu zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při p_ráci na staveniš ti

Zhotovitel vypracuje plán BOZP v souladu se zákonem č . 309l2006Sb., kterým se upravují

dalš í  pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci v pracovněprávní ch vztazich a o

zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdravi při č innosti nebo poskytování  služ eb mimo

pracovněprávni vztahy (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  pÍ i

práci), v platné m zné ni, a naÍ í zení m vlády č . 59ll2006sb., o bliž š í ch minimální ch

pož adavcí ch na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci na staveniš tí ch, v platné m zné ní , a

ostatní ch č inností  vyplývají cí ch z uvedených právní ch předpisů  ve fází  pří pravy stavby.

Zabezpeč ,ení  č inností  koordinátora BOZP ve Í ázi pří pravy stavby bude zajiš těno

koordinátorem jako osobou způ sobilou ve smyslu $ 10 zákona č . 30912006 Sb. Plán

BOZP bude samostatnou slož kou projektové  dokumentace.

Zhotovitel odpoví dá zL zpracování  plánu BOZ,P v termí nu stanovené m pro zpracování

projektové  dokumentace pro vydání  povolení  stavby - viz výkonováÍ áze3.

2.3. Výkon autorské ho dozoru

Zhotovitel zajiš ť uje qfkon autorské ho dozoru (dá| e té ž ,,AD'o) jako nestrannou kontrolu

souladu prováděné  stavby s ověřenou projektovou dokumentací  a kontrolu kvality

prováděných stavební ch prací , dodávek a služ eb po dobu rca| izace stavby až  ďo doby vydarrí

kolaudač ní ho souhlasu. Autorský dozor bude zhotovitelem vykonáván se vš í  odbornou pé č í ,

kterou lze po něm spravedlivě pož adovat.

Autorský dozor jako vykonavatel kontroly je povinen zejmé nana stavbě:

o kontrolovat soulad prováděné  stavby s ověřenou projektovou dokumentací , v souladu

se zákonem č . 18312006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu, ve znění

pozdějš í ch předpisů ,

o kontrolovat soulad kvality prováděných stavební ch prací , dodávek a služ eb se

zadáv aci dokumentací  stavby,

o ú č astnit se kontrolní ch prohlí dek stavby urč ených stavební m ú řadem vč . závěreč né

kontrolní  prohlí dky,
o ú č astnit se kontrolní ch dnů  stavby urč ených technic\ ým dozorem stavební ka,

o kontrolovat plnění  č asové ho plánu výstavby dodavatele stavby a neprodleně

upozornit objednatele na odchylky,
o kontrolovat základovou spáru před zahájení m betonáž í '
. s přizvanými specialisty kontrolovat zabudované  konstrukce a materiály před jejich

zaL< rylim,

o kontrolovat technologické  postupy a nutné  technologické  pauzy,

o kontrolovat č innost odpovědné ho geodeta,

o kontrolovat komplexní  vyzkouš ení  technologií  zabudovaných do stavby,

. spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele,

o při ýkonu kontrolní  č innosti postupovat s odbomou pé č í ,

o č init veš keré  kroky k řádné mu plnění  ú č elu té to smlouvy.

Stránka 9 z18



Autorský dozor nejsou:

o pří pady, kdy zhotovitel odstraňuje v rámci reklamač ní ho ří zení  prokazatelné  vady
projektové  dokumentace. V takové m pří padě provede zhotovitel potřebné  projekč ní
práce bezplatně z t ifulu odpovědnosti za vady projekč ní ho řeš ení ,

o pří pady, kdy zhotovitel na ž ádost objednatele zptacovává změny'projektové ho řeš ení
oproti pů vodní mu řeš ení . V takové m pří padě zpraalje zhotovitel dodatky
dokumentace na ú č et a náklady objednatele.

objednatel zajisti nezbytné  podmí nky pro výkon AD, v tomto smyslu zejmé na oznámí
dodavateli stavební ch praci identiÍ ikač ní  ú daje vykonavatele kontroly jako osoby
vykonávají cí  AD a zajistí , aby vykonavatel kontroly dostával potřebné  podklady týkají cí  se

realizace stavby a kontrolní ch dnů  stavby.

Úč innost ujednrí ní  o výkonu autorské ho dozoru je podmí něna vlastni realizaci stavby _
předpoklad zahájení  07 l 2022.

č Hnek I I I .
Způ sob práce

(1) Při práci bude zhotovitel dodrŽovat vš eobecně závazné  předpisy, technické  noÍ my a
ujednání  té to smlouvy, jakož  i zápisy a dohody smluvní ch stran na ú rovni oprávněných
zástupců  smluvní ch stran.

(2) Soutěž ní  výkaz ýměr se soupisem prací , dodávek a sluŽeb bude předán ve formátech

uvedených v č l. I I ., odst. (2), bod2.l. Veš keré  práce uvedené  v soupisu prací  budou ve formě
jednotliých cení koqých polož ek. Už iti agregovaných cen je mož ně pouze s qýslovným
souhlasem objednatele ke kaž dé mu jednotlivé mu pří padu.

(3) Zhotovitel bude na vyž ádání  předkládat objednateli k odsouhlasení  rozpracovanou
dokumentaci, a to vž dy po zptacováni ucelené  č ásti, pokud se strany nedohodnou j inak.

objednatel je povinen se k předané  č ásti dokumentace vyjádřit vž dy nejpozději do pěti (5)

pracovní ch dnů  od její ho pÍ evzeti. Pokud bude mí t objednatel k předlož ené  dokumentaci
jaké koliv připomí nky, zavanlje se zhotovitel, ž e so připomí nky do dokumentace zapracuje a
opravenou verzi dokumentace předloŽí  objednateli do pěti (5) dnů  ode dne, kdy pí semné

připomí nky obj ednatele obdrž el.

(4) objednatel se zavazuje spolupracovat podle podmí nek stanovených v č lánku V. té to

Smlouvy a předmět plnění  specifikovaný v č lánku I I . Smlouvy odebrat a ve sjednané m

termí nu uhradit.

(5) Projektová dokumentace (dí lo) bude provedena a objednateli předána po č ástech, a to

v termí nech uvedených v č l. IV., odst. (1), bod 1.2.1 .,I .2.2,I .2.3 a 1.2.4. Smlouvy. o předání

apÍ evzetí  zhotovené  dokumentace bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání  apÍ evzetí
dí la (dále jen ,,protokol"), ve kÍ eré m objednatel po ukonč ení  přejí mací ho ří zení  prohlásí , zda
dí lo přejí má č i nikoli. Protokol bude vyhotoven ve dvou (2) vyhotovení ch, bude podepsán

oběma smluvní mi stranami a kaž dá ze smluvní ch stran obdrž i po jednom (1) vyhotovení .

Stránka l0 z 18



Předání  a převzeti jednotliuých č ástí  projektové  dokuemntace bude provedeno v sí dle

objednatele.

(6) objednatel je oprávněn odmí tnout pÍ evzetí  dí la' pokud nebude zhotoveno řádně v souladu

s touto smlouvou a ve sjednané  kvalitě, přič emž  v takové m pří padě objednatel dů vody

odmí tnutí  pÍ evzeti dí la pí semně zhotoviteli sdělí , a to nejpozději do deseti (10) pracovní ch

dnů  od předloŽení  pří sluš né  č ásti dí la k přejí macimuŤ í zení .

(7) Zhotovitel je při zhotovení  dí la povinen postupovat s odbornou pé č í , podle svých

nejlepš í ch znalostí  a schopností , přič emž je při své  č innosti povinen chránit zájmy a dobré

jmé no objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Zhotovitel nemá právo odchýlit se

od pokynů  objednatele,Iedaž e obdrž í  předem pí semný souhlas objednatele, kterým sclrválí , ž e

zhotovitel bude jednat podle vlastní ho uváŽeni, pokud je takové  odchýlení  nutné  v pří padě

nollze' kdy je třeba clrlánit zájmy objednatele a obdrž ení  předchozí ho pí semné ho souhlasu

objednatele nelze rozumně pož adovat. V pří padě nevhodných pokynů  objednatele je

zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů  objednatele pí semně upozornit, v opač né m

pří padě nese zhotovitel zejmé na odpovědnost za vady a za š kodu, které  v dů sledku

nevhodných pokynů  objednateli, zhotoviteli nebo třetí m osobám vznikly.

(8) Zhotovitel je oprávněn zabezpeč í t plnění  za použ ití  poddodavatelů . Zhotovitel není

oprávněn provádět č ást dí la, kterou měl provádět poddodavatel, prostřednictví m něhož

zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacimřizení  veřejné  zakázky, jeŽ je předmětem té to

smlouvy, sám nebo j iným poddodavatelem nesplňují cí m pří sluš nou kvaliÍ ikaci. V pří padě' ž e

zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictví m které ho prokazoval

v zadávací m ří zeni kvalifikaci, je povinen si před uzavření m smlouvy s novým

poddodavatelem vyž ádat souhlas objednatele. Tento souhlas bude podmí něn prokázání m

kvalifikace nové ho poddodavatele alespoň vrozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci pů vodní

poddodavatel. Nedodrž ení  vyš e uvedené ho postupu pro změnu poddodavatele bude

povaŽováno zaneoprávněnou změnu poddodavatele a souč asně za hfubé  poruš ení  smlouvy.

(9) Smluvní  strany sjednávají , ž e pro ú č ely té to smlouvy se poddodavatelem rozumí  kaŽdá

osoba, která dodává jakoukoliv č ást plnění  dle té to smlouvy a je odliš ná od osoby zhotovitele.

(10) Smluvní  strany sjednávají , ž e zhotovitel je povinen provádět dí lo dle té to smlouvy

prostřednictví m osob (č lenů  realizač ní ho týmu), jejichž  prostřednictví m prokazoval

v zadávací m ří zeni na veřejnou zaké vku splnění  technické  kvalifikace dle ust. $ 79 odst. 2

pí sm. c), d) ZZYZ a jejichž  seznam vč etně pozice v realizač ní m ýmu zhotovitele tvoří

pří lohu č '1 té to smlouvy. Změna č lena realizač ní ho ýmu je mož ná pouze za obdobných

podmí nek uvedených v odst. (8) tohoto č lánku. NedodrŽení  výš e uvedené ho postupu pro

změnu č lena realizač niho ýmu bude povaŽováno za neoprávněnou změnu a souč asně za

hrubé  poruš ení  smlouvy.

(11) Pokud by vyš ly najevo jaké koliv rozdi| y mezi pí semnou formou projektové

dokumentace, odsouhlasenou objednatelem a zhotovitelem, a jakýmkoliv elektronickým

výstupem č i elektronickou kopií  dí la, platí , ž e platná a správná je verze pí semná,

odsouhlasená a parafovaná oběma smluvní mi stranami. Kaž dá strana bude mí t za t imto

ú č elem k dispozici jedno vzájemně odsouhlasené , t j. parafované , vyhotovení  projektové

dokumentace.

Stránka 1l z 18



Č Hnek IV.
Termí ny plnění , mí sto plnění

(1) Smluvní  strany sjednávají  pro realizaci předmětu plnini tyto termí ny:
t.1. Zahájení  plnění  _ neprodleně po nabytí  ú č innosti té to Smlouvy '
1.2. Dokonč ení  plnění

Zhotovitel se zavazuje dokonč it jednotlivé  č ásti projektové  dokumentace, obstaratpří sluš ná správní  rozhodnutí  a protokolárně je předat objednateli nejpozději
v následují cí ch termí nech:

l '2' l ' Dokumentace bourací ch prací  (DBP) společ ně s Žádostí  o povolení  s odstranění mstaveb ó m8sí ců  od nabytí  ú č innosti Smlouvy

L2'2' Dokumentace k ú zemní mu ří zení  PÚR) společ ně s podání m ž ádosti o wdaÍ | iú zemní ho roáodnutí  6 měsiců  óo 
""nyti,ftr""".ii s_ň'io,r"y

1'2'3' Dokumentace pro vydání  stavební ho povolení  (DSP) společ ně s podaní m ž ádosti o
vydrí ní  stavební ho povolení  8 měsí ců  od nabytí  ú č innosti Smlouvy

l'2'4' Dokumentace pro provedení  stavby (DPS) 14 měsí ců  od nabytí  ú č innosti Smlouvy,nejdří ve vš ak do'30 dnů  od nabytí  právní  moci stavební ho povolení .

1'3' Doba realizace autorské ho dozoru v rozsahu dle té to Smlouvy - v závislosti na
ukonč ení  veřejné  zakazky na stavební  práce a době realizace stavební ch prací  (předpoklad
rcalizace 0712022 - 6/2024).

(2) Mí sto plnění  předmětu smlouvy: sí dlo objednatele, sí dlo zhotovitele, mí sto realizace
stavby - areál,,Brněnský kopec" na ulici Kosovská s7gll,Jihlava 586 01.

č Hnek V.
Spolupráce a podklady objednatele

(1) Práce bude provedena na základětěchto podkladů :

- studie stavby zpracovaná l1/20tg zhotovitelem ARTPRoJEKT JIHLAVA, spol. s r.o.,
Minoritské  nrí městí  ll53lt1, 586 0l Jihlava, IČ o 255 58 6g2pod názvem: ,,objekt centrální
pož árni stanice HZS Kraje Vysoč ina na ulici Kosovská, Jihlava...

(2) objednatel se zavazuje, ž e po dobu práce poskýne zhotoviteli na jeho ž ádostv nezbytné m
rozsahu potřebné  spolupů sobení , spoč í vají cí  zejmé na v poskytnutí  doplňují cí ch ú dajů ,
upřesnění  podkladů  pro vydání  vyjádření  a stanovisek, která jsou zapotřebí  ke splnění  té to
smlouvy.

č Hnek W.
Cena dí la a platební  podmí nlry

(l) Cena uvedená v té to smlouvě je cena nejvyš e pří pustná, s moŽností  změny pouze v
pří padech stanovených v té to smlouvě a v souladu s platnými právní mi předpisy. Zhotovitel si

Stránka 12z18



do ceny zahrnul vš echny souvisejí cí  rež ijní  i materiálové  náklady na provedené  práce, jsou v
ní  záhrnuty vš echny pož adavky smlouvy, veš keré  předpokládané  zvýš ení  ceny v závislosti na

č ase plnění , předpokládaný ,.yvoj cen vstupní ch nákladů  a veš keré  ztí ž ené  podmí nky, které

lze při rea1izaci dí la oč ekávat. Cena nezahrnuje náklady na ú hradu správní ch poplatků , které

nejsou souč ást předmětu plnění .

(2) Za řádně zhotovené  a předané  dí lo se sjednává smluvní  cena takto:

2.I . Vyhotovení  kompletní  projektové  dokumentace (dále jen,,PD"):

Cena PD bez DPH: 5 830 000 Kč

DPH21% : I  224 300 Kč

Cena PD s DPH celkem: 7 054 300 Kč

Slovy: sedmmilionů padesátč tyřit isí ctřista korun č eských

2.2. Výkon autorské ho dozoru (dále jen,,AD"):

Cenaza 1 hod. výkonu AD bez DPH: 400 Kč

DPH2IYo: 84 Kč

Cenaza 1 hod. výkonu AD s DPH celkem: 484 Kč

Slovy: č Qřistaosmdesátč tyři korun č eských

(3) objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na ú hradu ceny dí la nebo její  č ásti.

Cenazarcalizaci předmětu smlouvy bude hrazena takto:

- 15 %  z celkové  ceny PD nazákladě daňové ho dokladu _ faktury (dále jen,,fakturď'), kterou

je zhotovitel oprávněn vystavit do patnácti (15) dnů  po podpisu protokolu o předaní  apÍ evzetí

kompletní  DBP, oÚR a pří sluš ných správní ch rozhodnutí ;

- 40 %  z ceny za dilo na základé  faktury, kÍ erou je zhotovitel oprávněn vystavit do patnácti

(15) dnů  po podpisu protokolu o předání  a ptevzetí  kompletní  DSP a pří sluš né ho správní ho

roáodnutí ;

- 45 %  z ceÍ Ly za dilo na základě faktury, kÍ erou je áotovitel oprávněn vystavit do patnácti

(15) dnů  po podpisu protokolu o předání  apřevzetí  kompletní  DPS;

- odměna zavýkon autorské ho dozoru bude hrazena č tvrtletně, dle skuteč ně odpracovaných a

objednatelem odsouhlasených hodin dle zápisů  ve stavební ch dení cí ch č i na samostatných

evidencí ch. Fakfury za autorský dozor budou vystaveny do patrrácti (l5) dnů  od poslední ho

dne ú č tované ho č tvrtletí ' v pří padě poslední ho daňové ho dokladu do patrrácti (15) dnů  od

ukonč ení  č innosti autorské ho dozoru.

(4) Zmé na (překroč ení ) sjednané  ceny je mož ná při změně právní ch předpisů  urč ují cí ch sazby

dané  z přidané  hodnoty nebo v pří padě, ž e v pruběhu realizace dí la dojde ke změnrí m, které

Stránka 13 z18



jsou objektivně doloŽené ' nutné  ke zpracování  a doko1č ení  dí la. které  vyvstaly aŽ v prů bělruplnění  dí la a nebyly při vynalo ž ení  nálež ité  odborné  pé č e předví datjné  před uzavření msmlouvy a jsou odsouhlasené  oběnra smluvní mi stranami.
V pří padě změny zákonných sazeb DPH bude k ceně bez DPH dopoč tena daň zpřidané

T't;"3# JJLllii'.ldobě 
vzniku zdarritelner'" pr"e"i (v době p"d; ir;  smlouvy je platná

Na výš e uvedené  změny bude uzavt'en pí semný dodatek k té to smlouvě..
(5) Faktura (daňový doklad) musí  obsah ovat náiež itosti podle ust. $ 29 zákona č . 235/2004Sb'' o dani zpřidané  lrodnoty' ve znění  pozdějš í ch předpisů , a nalezitosti podle ust. $ 435obč anské ho zákoní ku' Kromě povinných natezitosti bude zhotovitel urruou, ve fakturáchevidenč ní  č í slo smlouvy' název akce ,,CPS Jihlava _ projektová dokumentace.o a poznámku

"spolufinancováno zdotace Kraje Vysoč ina ro ooisto.0001.,. Úhrada za plnění  zté tosmlouvy bude realizovánabezhotovostní m převodem na ú č et zhotovitele, který je správcemdaně (finanč ní m ú řadem) zveřejněn způ sobem umoŽňtrjí cí m dálkoqi pří stup ve smyslu

; řillf[ '[ : : ": : : i: :  :3iÍ : '4 
Sb' o auni 

'prlaané  hodno ty,'vJ znění  pozdějš í ch

(6) Smluvní  strany se dohodly na lhů tě splatnosti faktur v dé lce třiceti (30) kalendářní ch dnůode dne její ho vystavení  áotovitelem, přič emŽ zhotovitel je povinen ao* oit daňový dokladna adresu sí dla objednatele do dvou (2) pracovní ch dnů  od data jeho vystavení . Faktura sepovaŽuje za uktazenou okamŽikem připsání  fakfurovane č ástky na ú č et zhotovitele. Pokudobjednatel uplatní  nárok na odstranění  vady dí la ve lhů tě splatnosti faktury, není  objednatel

ffi1"'il1ff : : Í Třil;Til"il,"1ljJ 1-* ; ; ffi 
o d stranění , uay' au zač Áe b ěž et

(7) objednatel je 
. 

oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti faktury vrátit bez zap'acenífakturu' která neobsahuje náleŽitoj stanovené  touto smlouuou n.bo budou-li tyto ú dajeuvedeny chybně; faktura se povaŽuj e za vrácenou u._ lhů tě splatnosti, je-li v té to lhů těodeslána' není  nutné  ' aby byla v tezeitrritě doruč ena zhotoviteli, kteý j i vystavil. Zhotovitelje povinen podle povahy nesprávnosti fakfuru opruuit-nebo nově vyhotovit. Vtakové mpří padě není  objednatel v prodieni se- zaplacenim 
"eny 

dí la' okamŽikem doruč ení  nálež itědoplněné  č i opravené  fakt;y zaěneběž etnoválhrita splatnosti faktury v pů vodní  dé lce.(8) Faktura předloŽená v prosinci musí  bý doruč ena objednateli nejpozději do 20.dne tohotoměsí ce do 12:00 hodin' Při doruč ení  po tomto termí nu nelze fakturu proplatit v dané m roce asplatnost bude stanovena na devadesát (90) kalendářní ch Jnů . Zhoto,ri* t u... na vědomí ' Žeobjednatel vzhledem.k roč ní mu ,o'no1oye-u cyklu orguni'uerrí  sloŽky státu nemů  ž e douvolnění  rozpoč toých prostředkt v nasteaují cí m ,o." uhr-udit cenu dí la. í  tomto pří padě se

; ,| i'.Í # T' ; :  H# "'t ; ; ;  i1; ',i; * * F; ;ň ffi uvní  ani'ako.o,y 
-,i,ok 

z pro dl ení

č Hnek VI I .
odpovědn ost zavady a záruka

Stránka 14 z 18



(l) Záruč ní  doba je stanovena na š edesát (60) měsí ci azaěiná plynout ode dne protokolií rní ho

předání  a převzetí  dí la.

Zhotovitel odpoví dá za to, Že předmět té to smlouvy (PD) je zhotoven podle podmí nek

smlouvy, a ž e po dobu záruč ní  doby bude mí t vlastnosti stanovené .obecně závaznými

předpisy, pří sluš nými technickými normami, pří padně vlastnosti obvyklé . Dále odpoví dá za

to, ž e dí lo nemá právní  vady, je kompletní  a odpoví dá pož adavků m sjednaným v té to

smlouvě.

(2) objednatel má právo nabezplatné  odstranění  vad, pokud budou práce dodány s vadami.

Na pí semné  ohláš ení  vad je zhotovitel povinen odpovědět pí semně do pěti (5) dnů  ode dne

doruč ení  tohoto ohláš ení  a stanovit termí n odstranění  vad. Pokud tuto svoji povinnost

zhotovitel dokumentace nesplní , má se za to, ž e souhlasí  s termí nem odstranění  vad, který

stanoví  objednatel v pí semné m ohláš ení  vad.

(3) Zhotovitel odpoví dá za veš keré  vady projektové  dokumentace. Pokud se v budoucnu

prokáž e, Že vadou projektové  dokumentace zpracované  zhotovitelem, doš lo ke zvýš ení

nrí kladů  na zhotovení  stavby, je zhotovitelpovinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve v'ýš i

odpoví dají ci 5Yo zhodnoty zrnýš ených nákladů  na provedení  stavby. Pokud bude plněno

vadně v dů sledku chybné  stavební  dokumentace' je zhotovitel zavázán společ ně a nerozdí lně

se áotovitelem stavby ($ 2630 oZ\

Č tánet<  VI I I .
Vlastnické  právo a nebezpeč í  š kody

(1) Vlastnické  právo k veš kerým výsledků m č innosti zhotovitele dle té to smlouvy pÍ echází na
obj ednatele okamž ikem j  ej ich předrí ní  obj ednateli.

(2) Nebezpeč í  š kody nebo znič ení  výsledků  č innosti zhotovitele nese od poč átku zhotovování
do okamž iku předaní  a převzetí  plnění  zhotovitel'

č Hnek IX.
Licenč ní  ujednání

(1) Provedení m a předání m dí la poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní  licenci k výkonu

práva dí lo už í t urč idm sjednaným způ sobem a ve sjednané m rozsahu. objednatel toto

oprávnění  přijí má v plné m rozsahu.

(2) Zhotovitel prohlaš uje, ž e objednatel bude oprávněn dí lo' které  bude qýsledkem č innosti

zhotovitele dle té to smlouvy, už í t jakýmkoli způ sobem a v rozsahu bez jalcýchkoli omezení  a

ž e vů č i objednateli nebudou uplatněny oprávněné  nároky majitelů  autorských práv č i jaké koli

oprávněné  nároky j iných třetí ch osob v souvislosti s už ití m dí la (práva autorská, práva

pÍ í buzná právu autorské mu, práva patentová, práva kochranné  známce, práva zneka| é

soutěž e, práva osobnostní  č i práva vlastnická aj.). Zhotovitelposkytuje objednateli oprávnění

k ýkonu práva dí lo už í t ke vš em způ sobů m už ití  známým v době uzavÍ eni smlouvy

v rozsahu neomezené m' co se týká č asu, množ ství  už ití  dila a ú zemní ho rozsahu s tí m, ž e cena

za poskytnutí  neqýhradní  licence je zahrnuta v ceně dí la. objednatel je oprávněn dí lo

upravovat, měnit auž ivat pod svým jmé nem. objednatel mů Že dí lo nebo jeho č ást postynout

třetí  osobě a áotovite|  dávák takové mu poskýnutí  tí mto svů j qýslovný soú las.

Stránka 15 z 18



(3) Veš kerá majetková práva a už í vací  právana jaké koliv výsledky' resp. jaké koliv výstupyč inností  zhotovitele dle té to smlouvy přecházejí  na objednatele v plné m rozsahu bezjaké hokoliv omezení  v okamŽiku jejich předání  oú jednateli. Licence je poskytnuta na dobutrvání  majetkových práv k dí lu.

(4) odměna za udělení  licence v rozsahu dle thoto č lánku je zahrnutav ceně plnění  dle té tosmlouvy.

č Hnet x.
Smluvní  pokuty, ú rok z prodlení

(1) Smluvní  strany se dohodly, Že:
1 .1 . Za nedodrž ení  termí nů  plnění  sjednaných v č l. IV., odst. (1), bod 1.2.1 ., l.2.2., l.2.3.,1'2'4' smlouvy uhradí  zhotovitel objednateli smluvní  pokutu ve vyš i 0,I% o zceny zavyhotovení  kompletní  projektové  dokumentace vč etně DPH v rozsahu dle č lánku VI ., odst.(2)' bod 2'1' té to smlouvy zakaž dý i započ ať ý ýden prodlení , a to ve vztahuke kaŽdé musjednané mu termí nu zv!áš t, .
1'2' Za nedodrž ení  dohodnuté ho termí nu odstraněn í  vad' zadávací  dokumentace ohláš enýchobjednatelem zhotoviteli v záruč ní  době uhradí  zhotovitel objednateli smluvní  pokutu ve qýš i5 000 Kč , a to zakaž dý pří pad azakaž dý započ ,ať ýtyden prodlení .
l'3' Při poruš ení  povinností  dle č l. I I I ., odst. (8) a (io) té to smlouvy zhotovi tel zaplatíobjednateli smluvní  pokutu ve qýš i 20 000 Kč  zakaŽdou neoprávněnou změnu poddodavatele
ďnebo č lenů  realizač ní ho týmu.
l'4' Za nedodrž ení  termí nu zpracování  odpovědí  na d,otazy dodavatelů  v rámci vysvětlenízadávací  dokumentace v pruběhu zadávací ho Ť í zení na ýběr zhotovitele stavební ch prací  dleplatné ho zákona o zadáváru veřejných zakázek ve lhů tě dvou (2) pracovní ch dnů  po jejich
obdrŽení  od objednatele zaplatí  zhotovitel objednateli smluvní  pokufu ve výš i 500 Kč  zakaž dý započ atý den prodlení  s kaž dým vysvětlení m.
1'5' objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení  s ú hradou faktury po sjednané

i* a': :* :nosti 
ú rok z prodleni z dluž né  č ástky u" uýsi sta.,ou"n! prirr'si'v- právní m

(2) Smluvní  pokuty a ú rok z prodlení  jsou splatné  do třiceti (30) dnů  od data, kdy bylapovinné  straně doruč ena pí semná výzva k jejich zaplaceni stranou oprávněnou , a tona ú ěetoprávněné  strany uvedený v pí semné  výzvé .

(3) Ustanovení mi o smluvní  pokutě není  dotč eno pří padné  právo objednatele na náhraduš kody vů č i áotoviteli v plné  vyš i.

č Hnek XI .

Zho.to'vitel Prohlaš ujo 
-^ r:".^ u y": :# : '"'TlJJJ"Jli,* ,", na š kody způ sobené  svouprojektovou ainž enýtskou č innostitřetí m osobám 

" '-rJu pojistné ho plnění  min. 5 000 000Kč ' Doklad o pojiš tění .je áotovitel povinen předlož it ou:"á* t"ri ;  i.h"; i.emné  č i ú stnívyž ádání  kdykoli v pruběhu realizaci dí la. Zioto; ii; i ; ; "' azuje po celou dobu prováděnídí la dle té to smlouvy mí t platnou a ú č innou pojistnou-smlouw nejmé ně ve qýš i pojistné hoplnění  uvedené ho ve větě první .

Stránka 16 z 18



č Hnek XI I .
Odstoupení  od smlouvy

(1) Práce a sluŽby zhotovitele, které  vykazují j iž  v prů běhu prováděuí  nedostatky nebo jsou

prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plnění m.

Pokud zhotovitel ve lhů tě dohodnuté  s objednatelem takto zjiš těné  nedostatky neodstraní ,

mů Že objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto dů vodů  objednateli š koda, je

áotovitel prukazně vyč í slenou š kodu povinen uhradit.

(2) objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, kromě pří padů  upravených pří sluš nými

ustanovení mi obč anské ho zákoruku, z těchto dů vodů :

a) prodlení  zhotovitele se zhotovenim a předrání m řádně zhotovené ho dí la nebo jeho

č ásti o ví ce než  deset (10) pracovní ch dnů ;

b) neodstranění  vad dí la ve stanovené  lhů tě;

c) nezapracovtání  připomí nek objednatele do dí la;

d) v souvislosti s plnění m té to smlouvy dojde ke spáchání  trestné ho č inu;

e) neoprávn ěná zmé na poddodavatele ďnebo č lena realizač ní ho ýmu.

(3) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v pří padech prodlení  s ú hradou peněž idch

závazkttve sjednaných lhů tách splatnosti po dobu delš í  neŽ třicet (30) kalendářní ch dnů .

(4) odstoupení  od smlouvy bude oznámeno pí semně formou doporuč ené ho dopisu

s doruč enkou. Úointy odstoupení  od smlouvy nastávají  dnem doruč ení  oznámení  o
odstoupení  druhé  smluvní  straně.

(5) Ve vš ech výš e uvedených pří padech odstoupení  zaviněné ho zhotovitelem je objednatel

oprávněn uplatnit smluvní  pokutu ve výš i I0 Yo z ceny dí la. Mimo to je objednatel oprávněn

přené st na zhotovitele vš echny následky plynoucí  z odstoupení  od smlouvy, zejmé na pak

náklady vmiklé  uzavření m nové  smlouvy s j iným zhotovitelem, za opravy vad č i nedodělků ,

zapenále nebo š kody, které  mohou byttuazeny objednatelem.

(6) V pří padě odstoupení  od smlouvy se zhotovitel zavazuje na ž ádost objednatele poskytnout

nebo dát k dispozici rozpracovanou dokumentaci, zajiš těné  podklady, pruzkumy a ohláš ení ,

které  jsou nutné  k pokrač ování  prací  a vš echny doklady souvisejí cí  s plnění m předmětu

smlouvy.

(7) odstoupení m od smlouvy nejsou dotč ena práva smluvní ch stran na ú hradu majetkoqich

sankcí  a na náhradu š kody.

(8) V pří padě odstoupení  od smlouvy jednou ze smluvní ch stran bude k dafu ú č innosti

odstoupení  vyhotoven protokol o předání  a pÍ evzetí  nedokonč ené ho dí la, kteý popí š e stav

nedokonč ené ho dí la a vzájemné  nrí roky smluvní ch stran. Do doby vyč í slení  oprávněných

naroků  smluvní ch stran a do doby dohody o vzájemné m vyrovnání  těchto naroků  je

objednatel oprávněn zadtž etv'eš keré  fakturované  a splatné  platby zhotoviteli.

č Hnek XI I I .

Stránka 17 zI8



Závěreč ná ustanovení
(l) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která j i podepisuje jako druhá
v pořadí  a ú č irrnosti dnem zveřejnění  smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č .34012015 Sb'' o zvláš tní ch podmí nkách ú č irrrrosti některých smluv' uveřejňování  těchto smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ctr předpisů . Uveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí  objednatel.

(2) Smluvní  strany qýslovně souhlasí ' Že jejich osobní  ú daje uvedené  v té to smlouvě
budou zpracovány pro ú č ely evidence smluv vedené  HZS Kraje Vysoč ina. Dále prohl aš ují , ž eskuteč nosti, uvedené  ve smlouvě, nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu $ 504 zákonač ' 89l20I2 Sb', obč anské ho zákoní ku, ve znění pozdějš í ch předpisů ' a udělují  svolení  k jejich
už ití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch poámí nek.

(3) Tato smlouva mů ž e být měněna se souhlasem obou smluvní ch stran pouze pí semnou
formou označ enou jako č í slované  dodatky.

(4) Smluvní  strany jsou povinny bez zbyteč né ho odkladu oznámitdruhé  smluvní  stranězměnu ú dajů  v záhlaví  smlouvy. V pří padě, ž e z dů vodu nedodrž ení  nebo poruš ení  té topovinnosti dojde ke š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto š kodu nahradit.
(5) Smluvní  strany uzaví tají  futo smlouvu v souladu se zií konem ě. | I0/2OI9 Sb., ozpracování  osobní ch ú dajů  a podle Naří zení  Evropské ho parlamenfu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27 ' dubna20t6 o ochraně ýzickýchosob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajůa o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95/46lEs (obecné  nařizení  o ochraně
osobní ch ú dajů ).

(6) Skuteč nosti neupravené  touto smlouvou se ří dí  oběanským zákoní kem a dalš í mi
obecně závaznými právní mi předpisy Č eské  republiky.

(7) Smluvní  strany prohlaš ují , ž e t lÍ o smlouw uzaví rají  svobodně a váž ně, Že si obsahsmlouvy přeč etly a považ ují  jej za urč iý a srozumit elný a Že j im jsou známy veš keré
skuteč nosti, jeŽ jsou pro uzavření  té to smlouvy rozhodují cí , na dů ka z č ehož  připojují  své
vlastnoruč ní  podpisy.

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech' znichž jeden (1) obdrŽí
objednatel ajeden (l) zhotovitel.

Pří loha: 1. seznam č lenů  realizač ní ho týmu

V Jihlavě dne
2 B -08- 2020 V Jihlavě dne 2 6 -08_ 2020



Pří loha č . L smlouvy o dí lo

Seznam ělenů  realizač ní ho týmu

Seznam č lenů  reaI izač ní ho týmu:

o hlavní  architekt (vedoucí  projektu)

- tuto funkci bude vykonávat 

zástupce hlavní ho architekta (zodpovědný projekta nt)

- tuto projekč ní profesi bude zajiš ť ova

koordinátor BOZP

- tuto profesi bude zajiš ť ovat

V Jihlavě, dne

a

a

Veřejná zakázka cPs ul. Kosovská
Zadavatel Č eská ublika - Hasi záchrann sbor Kra a
Sí dlo Ke Skalce 586 04 Jihlava
tč o: 708 85 L84


